l’ ufficio, e presta cauzione di 400 fiorini.

1455 10 gennaio 

(Filza di Caffa, n. 16)
4* MCCCCLV die decima januarij.

Jacobus onestus notarius electus in unum ex scribis scribanie curie capile 
per magnificum officium sancti georgij constitutus elc. jurauil et promisit etc. 
bene el fideliter ac legaliter exercere dictum officium scribanie: et demum 
omnia agere que incumbunt officio suo et facere debet quilibet fidelis nota
rius : stare sindicamento et soluere omnem condemnationem contra eum fien- 
dam per sindicatores suos siue per magnificum officium sancii georgij. sub 
pena florenorum quadringentorum januinorum.

Sub etc. Renuncians etc. Et pro eo etc.
Neapolionus de viualdis pro florenis centum januinorum siue flor. c.
Carolus cigonia q. caroli pro florenis centum januinorum siue flor. c.
Paulas merlasinus pro florenis centum januinorum siue flor. c.

Die XI januarij.
Andreas de domoculta q. peregri pro florenis centum januinorum siue

• flor. c.
Sub etc. Renunciantes etc.

Petrus de majolo notarius.

DOCUMENTO LXXIV .

Baldassare De-Marini eletto castellano della torre di s. Costantino di Caffa 
promette come sopra, e presta cauzione di 800 fiorini.

1455 15 gennaio 

(Filza di Caffa, n. 17)
* MCCCCLV die XV januarij.

Badasar de marinis augustini electus per magnificum officium sancti georgij 
castellanus castelli sancti Constantini caphe constitutus etc. jurauit et promisit 
michi dicto notario tanquam etc. bene et fideliter nomine et vice dictorum do
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minorum protectorum custodire diligenter et saluare dictum castellum et te
nere socios et stipendiatos ordinatos per regulas, et ipsum castellum bene 
munitum armis et victualibus necessarijs: et parere mandatis ipsius magnifici 
ollicij et sui consulis caphe: nulli resignare dictum castellum nisi cum litteris 
et contrasignis prefati magnifici officij: stare sindicamento et soluere omnem 
condemnationem contra ipsum fiendam per suos sindicatores: et demum facere 
ea omnia que debet omnis fidelis castellanus versus suum dominum et supe
riorem. Et hec sub pena llorenorum octingentorum januinorum.

Sub etc. Renuncians etc. Et pro eo etc.
Filippus de marinis q. Filippi pro florenis ducentis januinorum siue flor. cc.
Julianus de mariuis q. leonardi pro florenis ducentis januinorum siue flor. cc.
Benedictus de marinis johannis pro florenis ducentis januinorum siue flor. cc.
Franciscus de sauignonis q. barth. pro florenis ducentis januinorum siue 

dor. cc.
Sub etc. Renunciantes etc.

Petrus de majolo notarius.

DOCUMENTO LXXV .
I Protettori ringraziano il dottore Batista Goano, ambasciatore della repubblica 

di Genova a Venezia, delle notizie sulle cose d’ Orientc loro comunicate.

1455 17 gennaio 

(Litter. off. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 65 v.)

Spedato et preclaro juris utriusque doctori. domino baptiste de goano. legato 
januensis reipublice apud venetias.

Gratissime nobis fuerunt, spedate et preclare juris utriusque doctor. ple- 
reque littore vestre nobis reddite, ex quibus facile deprehendi potest summa 
diligentia vestra in scribendo, quantamque libenter curam sumpseritis nobis 
significandi ea omnia que cognitione nostra digna videantur. Agimus itaque 
pro hac humanitate vestra in nos gratias ingentes, orantes diligentiam vestram 
ne sibi labor sit quemadmodum hactenus fecit, ita de cetero nos certiores 
omni tempore reddere omnium rerum quarum cognitionem utilem ac neces
sariam nobis esse prudentia vestra intelliget. (Qui entrano a parlare di Cor
sica sui conto del ribelle Raffaele da Lecca, sino al fine). Data die xvu ja
nuarij MCCCCLV.

Prolectorcs.
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DOCUMENTO LXXV I.

Maurizio Boccanegra eletto capitano degli orgusii in Caffa promette ecc. e
presta cauzione di 400 fiorini.

1455 18 gennaio 

(Filza di Gaffa, n. 18)
* MCCCCLV die XVIII januarij.

Mauritius buchanigra electus capitaneus orgusiorum caphe per magnificum 
officium sancti georgij constitutus elc. jurauit et promisit etc. bene et fideliter 
exercere dictum officium : parere mandatis prefati officij et sui consulis caphe: 
et fideliter et diligenter exercere dictum officium: et agere ea omnia que 
incumbunt sibi et facere debet quilibet fidelis officialis versus etc. : stare sin- 
dicameuto et soluere etc. sub pena florenorum quadringentorum.

Sub etc. Renuncians etc. Et pro eo etc.
Seguono i nomi di quattro securth: le duc prime di cento e le due ultime 

di cinquanta fio rin i ciascuna; ciò che fa solo 500 fiorini.

DOCUMENTO LXXV II.

Patente di castellano della torre di s. Costantino in Caffa data al nobile Ual- 
dassare De-Marini.

1455 21 gennaio 

(Diuers. neg. off. s. Georg, ann. 1453-1457)
(fol. 30)

Protectores etc. Spectabili, prestantibus. egregijs et prudentibus viris consuli 
massarijs et prouisoribus. antianis et officio monete ac castellano turris sancti 
conslantini caffè, carissimis nostris, salutem.

Cum elegerimus et constituerimus in castellanum et pro castellano illius 
turris virum nobilem dilectum nostrum badasarem de marinis cum stipendio 
et comitiua honoribus et obuentionibus debitis, non contraueniendo regulis 
caffè, pro anno uno et pluri et pauciori tempore ad nostrum beneplacitum 
et mandatum: Mandamus vobis quatenus statim visis presentibus eundem
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badasarem in castellanum dicte turris habeatis ct recipiatis benigne et huma
niter sicut decet, sibi statim visis presentibus resignari facientes dicte turris 
custodiam et possessionem cum omnibus armis et munitionibus suis per inuen- 
tarium registrandum in cartulario massarie. et congruis temporibus eidem 
badasari castellano de stipendio et obuentionibus debitis, non contraueniendo 
regulis predictis. respondeatis et responderi faciatis, ipsumque badasarem 
recte et rite exercentem officium suum benigne et humaniter tractetis et 
tractare debeatis. In quorum omnium testimonium has nostras patentes litteras 
fieri et registrari jussimus, nostrorumque magni et parui sigillorum impres
sione muniri. Data janue m cccclv  die x x i  januarij.

D O C U M E N T O  LX XV III .

Patente di capitano degli orgusii in Caffa data a Maurizio Boccanegra.

'i 4oo 21 gennaio 

(Diuersor. negot. off. s. Georg, ann. 1453-1457)
(fol. 30)

Protectores etc. Spectabili, prestantibus. egregijs. et prudentibus viris consuli 
massarijs et prouisoribus. antianis et officio monete ciuitatis caffè, ac januen- 
sibus et beneficio januensium in ea ciuitate gaudentibus, ac armigeris siue 
orgusijs dicto ciuitatis. carissimis nostris, salutem.

Habentes gratam probitatem viri strenui mauritij bucanigre. eundem ele
gimus in capitaneum et pro capitaneo orgusiorum dicte ciuitatis cum stipendio 
honoribus obuentionibus balia et prerogatiuis debilis et debite consuetis, ser- 
uatis regulis caffè, pro anno uno et pluri et pauciori tempore ad nostrum 
beneplacitum et mandatum. Mandamus vobis quatenus stalim visis presentibus 
eundem mauritium in capitaneum et pro capitaneo dictorum armigerorum 
siue orgusiorum habealis et recipiatis benigne et humaniter sicut decet, el 
ipsum bene et fideliter exercentem officium suum tractetis humaniter sicui 
merita sua postulabunt, facientes sibi statim resignari dictum officium et 
congruis temporibus de debitis sibi stipendio et obuentionibus responderi, et 
vos orgusij eidem mauritio capitaneo vestro in pertinentibus ad officium suum 
prompte et reuerenter pareatis. Approbantes ex nunc prout ex tunc et ex 
tunc prout ex nunc queeumque recte et rile idem inauritius iu dicto capi 
taneatus ollicio ad dictum officium perlinentia gesserit el fecerit. Iu quorum 
testimonium etc. Data ut supra.
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D O C U M E N T O  L X X I X .  '

Patente di console di Savastopoli dala ad Ambrogio Dei-Pozzo.

U53 21 gennaio 

(Diuersor. negotior, off. s. Georg, ann. 1453-1-457)
(fol. 30 v0

Protectores etc. Spectabili et prestantibus viris. consali, massarijs et officio 
monete ciuitatis calìe, nec non consali januensium in sauastopoli. ac januen- 
sibas et beneficio januensiam ibidem gaudentibus, frequentantibus et frequen
taturis. dilectis nostris, salutem.

Cum elegerimus et constituerimus in consulem et pro consule januensium 
et beneficio januensium in sauastopoli gaudentibus, et ibidem frequentantibus 
et negotiantibus et frequentaturis et negotiaturis, virum prudentem dilectum 
nostrum ambrosium de puteo, ciuem janue. cum potestate balia auctoritate 
salario honoribus et obuentionibus debitis et debite consuetis, pro anno uno 
et pluri et pauciori tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum: Man
damus vobis quatenus statim visis presentibus eundem ambrosium in consulem 
et pro consule januensium in sauastopoli habeatis et recipiatis, tractetis et 
reputetis benigne et humaniter sicut decet, sibique pareatis in pertinentibus 
ad officium suum consulatus prompte et fideliter tanquam nobis: Approban
tibus quascumque sententias condemnationes et acta quelibet ad officium suum 
pertinentia, que idem ambrosius consul recte et rite in dicto officio fecerit 
perinde ac si a nobis legitime processissent. Mandantes insuper vobis quatenus 
eidem ambrosio consuli congruis temporibus de debitis sibi salario et obuen
tionibus respondeatis et responderi faciatis ut decet. In quorum etc. Data 
ut supra.

Segue la poscritto,.
Ceterum non obstante illa clausula de visis presentibus volumus has litteras 

locum habere statim finito anno guirardi pinelli. si fortasse dei pietate ante 
attingerent naues nostre capham. Data ut supra.
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D O C U M E N T O  L X X X .

Patenti d e lla  ia g a ta r ia  delle e r b e , legnam e e carbone, e del peso della  se ta  in 

Caffa d a te  a Gaspare da Sestri.

1435 21 gennaio e 3 febbraio 

(Diuersor negot. off. s. Georg, ann. 1453 - 1457)
(fol. 30 v.)

Protectores etc. Spectabili, prestantibus et egregijs viris, consuli, massarijs 
et prouisoribus et officio monete ciuitatis caffè, et januensibus et beneficio 
januensium ibidem gaudentibus, carissimis nostris, salutem.

Cum elegerimus in officialem officij ihagatarie herbarum lignaminis et car
boni illius ciuitatis dilectum nostrum gasparem de sigestro cum salario obuen
tionibus et balia debitis et debite consuetis, non derogando regulis caffè, pro 
anno uno et pluri etc. Mandamus vobis quatenus statim visis presentibus 
eundem gasparem in officialem dicti officij habeatis recipiatis tractetis et repu
tetis benigne et humaniter sicut decet, eidem resignari facientes dictum officium 
visis presentibus. et congruis temporibus sibi responderi de debitis sibi salario 
et, obuentionibus pro ut habuerunt precessores sui. non contraueniendo regulis. 
In quorum etc. Data janue m cccclv  die x x i  januarij.

Segue d’altra mano.
Ceterum quia francus caualortus cui contulimus officium ponderis sete (’) 

nequit eo accedere, contulimus dictum officium dicto gaspaii de sigestro attentis 
meritis suis, in omnibus et per omnia juxta continentiam suprascriptarum litte
rarum. Mandamus itaque vobis quatenus visis presentibus eundem gasparem 
habeatis et recipiatis in officialem dicti ponderis pro anno uno et pluri etc. 
facientes sibi responderi congruis temporibus de salario et obuentionibul debitis, 
seruatis regulis caffè. Data janue die m februarij m c c c c lv .

(') Si allude al documento L soprariferito a pag. 138.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

ANNO 14DO ( 268 )

D O CUM EN TO  L X X X I .

Patente di ministrale di CalTa data a Paolo Raggio.

•1455 21 gennaio 

(Diuer. negot. oli s. Georg, ann. 1455-1457)
(fol. 31)

(e Filza di Gaffa, n. 19)

Protectores etc. Spectabili et prestantibus viris, consuli, massarijs et proui- 
soribus. antianis et officio monete ciuitatis caffè, nec non januensibus ibidem 
morantibus et diuersantibus. moraturis et diuersaturis in ipsa ciuitate. et bur- 
gensibus et beneficio januensium gaudentibus in dieta ciuitate. salutem.

Cum elegerimus ministrum siue ministralem illius ciuitatis prò anno uno et 
pluri et pauciori tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum prudentem 
virum paulum ragium q. nicolai cum salario balia et obuentionibus debitis et 
debite consuetis, non contraueniendo regulis caffè : Mandamus vobis quatenus 
visis presentibus eundem paulum ministrum siue ministralem dicte ciuitatis 
habeatis recipiatis tractetis et reputetis benigne et humaniter sicut decet, et 
sibi dictum officium ministrarie resignari statim visis presentibus faciatis, 
sibique congruis temporibus.de debitis sibi salario et obuentionibus. seruatis 
regulis predictis. responderi faciatis. Approbantes ex nunc prout ex tunc et ex 
tunc prout ex nunc omnes sententias condemnationes et acta quelibet rite et 
recte ferendas et ferenda per ipsum paulum ministrum in dicto officio ad 
ejus officium pertinentia sicut a nobis legitime processissent. In quorum om
nium testimonium etc. Data janue die xxi januarij 1455 (sic).

I D O C U M EN T O  LX X X II .

Patente di scrivano della curia di Caffa data al notaio Jacopo Onesti.

1455 21 gennaio 

(Diuersor. negot. off. s. Georg, ann. 1455-1457)
(fol. 31)

(e Filza di Caffa, n. 20)
• i

La forinola della patente è all' incirca dello stesso tenore del documento 
L1X, con questo di più che 1’ Onesti è detto notaio de collegio et matriculà 
notariorum janue.
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D O C U M E N T O  LX X X III .

1 Piotettoii ìingraziano Pietro Noceti secretario apostolico della benevola assi
stenza prestata nella curia romana al padre Deodato Boccone* da essi inviato 
oratore al Papa.

Mo5 21 gennaio 

(Litterar. off. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 60 v.)

Magnifico et preclaro militi ('). domino petro de nuceto, apostolico se
cretario etc.

Multiplicantur in dies, magnifice et preclare miles. tot tantaque in nos 
magnificenlie vestre beneficia, ut agéndis gratijs paria verba non inueniamus. 
referendis quoque nos longe impares esse intelligamus.

Redijt nuper ad nos venerabilis dominus magister deodatus boconus ob 
pericula caphe et aliarum terrarum maris pomici ad conspectum sanctissimi 
domini nostri transmissus. Is cum secum attulisset bullas et alias litteras a 
benignitate sanctissimi domini nostri impetratas, posteaquam de summa cari- 
tate sanctitatis sue in nos. deque recto affectu beatitudinis sue et reuendis- 
simorum dominorum cardinalium erga conseruationem et defensionem dictarum 
ciuitatum et terrarum pleraque disseruit, non reticuit se omnia que attulit, 
ope potissimum ac drligentia magnificentie vestre. eliam sine ulla solutione, 
impetrasse. Adiecitque cum tot tamque multiplicibus curis et occupationibus 
magnificentia vestra implicita esset, reliqua omnia negotia seposuit ut expe
ditionem suam acceleraret. Et postremo litteras magnificentie vestre summam 
humanitatem et beniuolentiam benignitatis vestre in nos redolentes et ea que 
retulerat comprobantes, nobis reddidit. ,